MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Informamos que para obtenção do valor estimado, foi utilizada a mediana total, que resultou no valor de R$ 167.505,74 (cento 

e sessenta e sete mil, quinhentos e cinco reais e setenta e quatro centavos), conforme demonstrado na planilha abaixo: 

CÓD.  
SIASG DESCRIÇÃO DO OBJETO PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 PREÇO 4 MEDIANA 

1627 Contratação de serviços de manutenção, troca de 

vidros e revisão do sistema da Cúpula do Fórum